
Siegerliste 4. Tischtennis „Rankenbach-Open“ des TuS Hilter 2016 

Einzel-Vorrunde in 4er-Gruppen, Einzelhauptrunde und 
Doppel im K.O.-System. 

Das Turnier ist TTR relevant ! 
Ranglistenbezug (Q-TTR) ist der 11. Mai 2017 

Freitag, 23.06.2017 
Mixed offen (2er Mannschaft, Einzel TTR relevant) 18:00 Uhr 
Hobby-Jugend 18:00 Uhr 
Hobby-Erwachsene 19:00 Uhr 

Samstag, 24.06.2017 
Schülerinnen 9.00 Uhr (Jahrgang >=2002) 
Schüler B 9.30 Uhr (Jahrgang >=2004) 
Jungen A 10.00 Uhr  (Jahrgang >=1999) 
Herren F 11:00 Uhr (QTTR bis 1350) 
Herren D 13.00 Uhr  (QTTR bis 1600) 
Damen A 15.00 Uhr (QTTR bis 3000) 
Herren B 15.00 Uhr (QTTR bis 1850) 

Sonntag, 12.06.2016 
Schüler A 9.00 Uhr (Jahrgang >=2002) 
Mädchen 9.30 Uhr   (Jahrgang >=1999) 
Jungen B 10.00 Uhr (Jahrgang >1999 und QTTR bis 1250) 
Damen B 11:00 Uhr   (QTTR bis 1400) 
Herren E 11.00 Uhr (QTTR bis 1450) 
Herren C 13.00 Uhr (QTTR bis 1700) 
Herren A 15.00 Uhr (QTTR bis 3000) 

Live Ergebnis- und Tisch-/Aufrufanzeige auf Monitoren in Kantine 
und Halle !!! 

Mit TT-Shop vor Ort: 

Mixed: 

1. Saskia Kameier/André Jelken (SV 28 Wissingen/TV Borken) 

2. Bernd Müller/Jennifer Beckmann (SC Victoria Lavelsloh/SG Diepholz) 

3. Paul Rietzschel/Lena Niekamp (Spvg. Oldendorf/SV 28 Wissingen) 

3. Leon Behrensen/Michelle Kirchhoff (SV 28 Wissingen) 

Damen B Doppel: 

1. Michelle Kirchhoff/Sabrina Seliger (SV 28 Wissingen) 

2. Ursula Heidemann/Christine Schneider (SF Darum) 

3. Ranja Rafaela Möller/Luise Andrees (Osnabrücker SC/TTC Düppel Dentalsplace) 

3. Lea Günther/Saskia Rodwald (SF Oesede / Blau-Weiß Hollage) 

Herren A Doppel: 

1. Alexander Mesionzhnik/Tim Artarov (1. FC Gievenbeck) 

2. Philipp Kuhnert/Paul Rietzschel (SV 28 Wissingen / Spvg. Oldendorf) 

3. Hendrik Bietendorf/Daniel Kleinert (Spvg. Oldendorf / TV Hude) 

3. Manuel Möller/Edward Van Vliet (SSC Dodesheide / Netherlands) 

Herren B Doppel: 

1. Lukas Ebbers/Lukas Bosbach (SC Westf.Kinderhaus/TTV Waltrop 99) 

2. Alexander Michelis/Wladimir Michelis (SC Westfalia Kinderhaus) 

3. Marian von Oy/Karsten Grundmann (Osnabrücker SC / TTC Rahden) 

3. André Jelken/Saskia Kameier (TV Borken / SV 28 Wissingen) 

Herren C Doppel: 

1. Malte Frankenberg/Jonas Peping (VfL Kloster Oesede) 

2. Rainer Schäfermeier/Andreas Schubert (TuS Bardüttingdorf-Wallenbrück / TSV 

Westfalia 06 Westerkappeln) 

3. Andre Grueneberg/Ajinthan Arulsivanathan (TTV Mettingen) 

3. Andre Doleske/Saskia Kameier (Warendorfer SU / SV 28 Wissingen) 

Herren D Doppel: 

1. Thorsten Schulte/Dirk Rassfeld (SG Hankenberge Wellendorf) 

2. Jens Averwerser/Oliver Wierich (TSV Westfalia 06 Westerkappeln) 

3. Detlef Barchanowitz/Werner Meer (SV Bad Bentheim / SV Bawinkel) 

3. Tobias Seitz/Carsten Naumann (TuS Bramsche / Osnabrücker SC) 

Herren E Doppel: 

1. Christian Brdenk/Georgios Saxonis (Post SV Gütersloh) 

2. Alexander Herkenhoff/Malte Lorenz(Spvg. Niedermark / TTC Lengerich) 

3. Stephan Heidschoetter/Stefan Pohlmeyer (TuS Hilter) 

3. Stephan Hagedorn/Tobias Rupprecht (TuS Hilter) 

Herren F Doppel: 

1. Philip Bräutigam/Nils Schaper (Spvg. Heepen) 

2. Andreas Bischoff/Sebastian Kaminski (DJK Franz-Sales-Haus Essen) 

3. Michael Horn/Tobias Ilardo (DJK Franz-Sales-Haus Essen) 

3. Heiko Charles/Peter E. Schmitz (SV Atter / MTV 1881 Ingolstadt) 

Hobby - Erwachsene Doppel: 

1. Roman Fabrykiewicz/Michael Balsfulland (Betriebssport Bethel) 

2. Tom Meißner/Mathis Bünger (Lüstringen / kein Verein) 

3. Nadia Dris Paul/Simone Geißler (kein Verein) 

Hobby - Jugend Doppel: 

1. Frederik Eßer/Felix Sieker (TSV Wallenhorst / SV Harderberg) 

2. Marvin Mittmann/Noel Schwegmann (TSV Wallenhorst) 

3. Nico Bigalke/Maurice Kaufmann (SV Bad Laer) 

3. Elias Greb/Cedric Tovar (SV Bad Laer) 

Jungen A Doppel: 

1. Niklas Tallen/Mateusz Urban (SV Dalum / TSG Dissen) 

2. Bernd Steinkühler/Johannes Brand (TuS Borgloh) 

3. Lukas Koch/Max Westendorf (SVC Belm-Powe / TSV Widukindland) 

Jungen B Doppel: 

1. Johannes Nier/Kevin Unrau (SC Halle) 

2. Marius Lantzke/Sebastian Garlich (SC Halle) 

3. Johannes Brand/Miguel Domingos (TuS Borgloh) 

3. Benito Manocchio/Fabian Linkemeyer (TSV Wallenhorst) 

Mädchen Doppel: 

1. Linn Hofmeister/Antonia Joachimmeyer (Spvg. Oldendorf) 

Damen B Einzel: 

1. Sabrina Seliger (SV 28 Wissingen) 

2. Michelle Kirchhoff (SV 28 Wissingen) 

3. Ranja Rafaela Möller (Osnabrücker SC) 

3. Saskia Rodwald (Blau-Weiß Hollage) 

Herren A Einzel: 

1. Daniel Kleinert (TV Hude) 

2. Christian Michalke (DJK TTR Rheine) 

3. Frederik Erpenstein (DJK TTR Rheine) 

3. Philipp Kuhnert (SV 28 Wissingen) 

Herren B Einzel: 

1. Alexander Michelis (SC Westfalia 

Kinderhaus) 

2. Christian Michalke (DJK TTR Rheine) 

3. Philipp Kuhnert (SV 28 Wissingen) 

3. Wladimir Michelis (SC Westfalia 

Kinderhaus) 

Herren C Einzel: 

1. Jonas Peping (VfL Kloster Oesede) 

2. Malte Frankenberg (VfL Kloster Oesede) 

3. Kai-Ortwin Evers (TuS Hücker-Aschen) 

3. Sebastian Wellner (1. TTC Münster) 

Herren D Einzel: 

1. Detlef Barchanowitz (SV Bad Bentheim) 

2. Manuel Hempel (TSVE 1890 Bielefeld) 

3. Reiner Brinkrolf (TuS Hilter) 

3. Alexander Tovar (TuS Hilter) 

Herren E Einzel: 

1. Daniel Körting (TV Mesum) 

2. Christian Brdenk (Post SV Gütersloh) 

3. Stephan Heidschoetter (TuS Hilter) 

3. Nils Schaper (Spvg. Heepen) 

Herren F Einzel: 

1. Nils Schaper (Spvg. Heepen) 

2. Sebastian Kaminski (DJK Franz-Sales-

Haus Essen) 

3. Hans-Jörg Dietze (MTV Germania 

Fliegenberg) 

3. Peter E. Schmitz (MTV 1881 Ingolstadt) 

 

 

 

 

Hobby - Erwachsene Einzel: 

1. Roman Fabrykiewicz (Betriebssport 

Bethel) 

2. Michael Balsfulland (Betriebssport 

Bethel) 

3. Tom Meißner (Lüstringen) 

4. Nadia Dris Paul (kein Verein) 

Hobby - Jugend Einzel: 

1. Elias Greb (SV Bad Laer) 

2. Nico Bigalke (SV Bad Laer) 

3. Felix Sieker (SV Harderberg) 

3. Cedric Tovar (SV Bad Laer) 

Jungen A Einzel: 

1. Niklas Tallen (SV Dalum) 

2. Lukas Koch (SV Concordia Belm-Powe) 

3. Mateusz Urban (TSG Dissen) 

3. Max Westendorf (TSV Widukindland) 

Jungen B Einzel: 

1. Kevin Unrau (SC Halle) 

2. Sebastian Garlich (SC Halle) 

3. Marco Adamczyk (SV Brackwede) 

3. Johannes Brand (TuS Borgloh) 

Mädchen Einzel: 

1. Lea Kirchhoff (SV 28 Wissingen) 

2. Antonia Joachimmeyer (Spvg. Olden-

dorf) 

3. Linn Hofmeister (Spvg. Oldendorf) 

3. Julia Niekamp (SV 28 Wissingen) 

Schüler A Einzel: 

1. Haoka Kashung Shimrah (TSV Ueffeln) 

2. Sander Klein (BSV Leeden/Ledde) 

3. Oliver Herb (SV Quitt Ankum) 

3. Max Westendorf (TSV Widukindland) 

Schüler B Einzel: 

1. Mattis Nienaber (Spvg Steinhagen) 

2. Linus Nienaber (Spvg Steinhagen) 

3. Sam Schönemann (SV Dalum) 

3. Finn Wilmink (TV Meppen) 

Schülerinnen Einzel: 

1. Hannah Schlie (TSG Dissen) 

2. Mandy Kirchhoff (SV 28 Wissingen) 

3. Lina Hasenpatt (TSG Dissen) 

3. Hella Kölker (TSG Dissen) 

2. Julia Niekamp/Lea Kirchhoff (SV 28 Wissingen) 

3. Jennifer Borger/Johanna Klasfauseweh (TSG Dissen) 

3. Alena Kölker/Insa Korte (TSG Dissen) 

Schüler A Doppel: 

1. Max Westendorf/Haoka Kashung Shimrah (TSV Widukindland / TSV Ueffeln) 

2. Sander Klein/Nils Westendorf (BSV Leeden/Ledde / TSV Widukindland) 

3. Marvin Fritz/Marius Konersmann (TuS Hilter / TuS Borgloh) 

3. Florian Gode/Oliver Stuhr (SV Bad Laer / TuS Hilter) 

Schüler B Doppel: 

1. Mattis Nienaber/Linus Nienaber (Spvg Steinhagen) 

2. Jan Goldschmidt/Tim Leßmann (1. FC Gievenbeck / TV Westfalia Bünde) 

3. Max Glimski/Benjamin Linke (SV Neubeckum / SuS Buer) 

3. Miklas Köhler/Benito Manocchio (TSV Wallenhorst) 

Schülerinnen Doppel: 

1. Lina Hasenpatt/Hannah Schlie (TSG Dissen) 

2. Lara Glimski/Mandy Kirchhoff (SV Neubeckum / SV 28 Wissingen) 

3. Jennifer Borger/Johanna Klasfauseweh (TSG Dissen) 

Weitere Infos und Anmeldeformular unter: 
www.tus-hilter-tischtennis.de 

Holger Straede    Telefon: 0541/9998927 
Rehmstr. 119, 49080 Osnabrück 

holger@straede.de 
Möglichst bitte Online oder per E-Mail 

Danke ! 



 
 
 
Austragungsort:   Ulrich-Rau-Sporthalle, 
   Münsterstr. , 49176 Hilter am Teutoburger Wald 
   Navi: Ecke Münsterstr./Weststr. 
 

Teilnehmerkreis:  ITTF 
 

Spielsystem:   Einzel: Vorrunde: Gruppen; Hauptrunde: Einfach-KO-
   System für die Gruppenersten und –zweiten 
   Doppel: Einfach-KO-System 
   Mixed-2er Mannschaft: w-w, m-m, D-D 
    gespielt werden alle Paarungen 
   3 Gewinnsätze 
 

Klasseneinteilung:  Nach Q-TTR Wert vom 11. Mai 2017, sonst auf Anfrage, 
   bzw. auf  unserer Homepage    
   www.tus-hilter-tischtennis.de 
 

Meldeschluss:  Donnerstag, 22.06.2017 23:45 Uhr 
 

Startberechtigung: Aktive mit gültiger Spielberechtigung. Die   
   Mannschaftsmeldeformulare und   
   Spielgenehmigungen sind vor Turnierbeginn auf  
   Wunsch  der Turnierleitung vorzulegen. 
   Achtung! Doppelstarts an einem Tag sind nur möglich, 
   wenn der Spieler oder die Spielerin die erste Klasse 
   beendet hat, bevor die zweite Klasse startet.   
   Bei diesem Turnier handelt es sich um eine TTR- 
   relevante Konkurrenz und wird im Turniermodul von 
   click-TT erfasst. Für Teilnehmer aus Nicht-click-TT- 
   Verbänden und aus dem Ausland besteht die  
   Möglichkeit, sich beim Generalsekretariat des DTTB  
   unter der E-Mail Adresse 
    spielerregistrierung@tischtennis.de unter der  
   Angabe von Name, Vorname, Geschlecht, Geburtsda
   tum, Nationalität und Vereins-/Verbandszugehörigkeit 
   in die Datenbank click-TT aufnehmen zu lassen. 
 

Startgebühren:   Damen/Herren 7,- € 
   Hobby-Erwachsene 5,- € 
   Jugend/Schüler 3,- € 
   Mixed 10,- Euro pro Mannschaft 
   Nachmeldegebühr pro Spieler 1,- € 
 

Schiedsgericht:   Wird vor Beginn des Turniers benannt. 
 

Oberschiedsrichter:  Uwe Weng, Carsten Krieger 
 

 
 
 
 
Turnierleitung:   Mitglieder des TuS Hilter von 1902 e.V. 
 

Auslosung:   Die Auslosungen finden ca. 15 Min. vor der jeweiligen Turnierklasse bei der Turnierleitung 
   statt. Nachmeldungen sind bis 30 Minuten vor Beginn einer Spielklasse möglich, danach 
   nicht mehr. 
 

Spielregeln:   Gespielt wird nach den Regeln der ITTF (deutsche Fassung) und der Wettspielordnung (WO) 
   des DTTB unter Berücksichtigung der Ausführungsbestimmungen (AB) und der  
   Rechtsordnung (RO) des TTVN. Der Meldende ist verpflichtet, die Spielerinnen & Spieler 
   darauf hinzuweisen, dass Spieler, deren tatsächliche Leistungsstärke ihrer Einstufung in der 
   Leistungsklasse offensichtlich nicht entspricht, vom Veranstalter bzw. Durchführer in eine 
   höhere Leistungsklasse eingestuft werden können. 
   Die Turnierleitung behält sich notwendige Änderungen vor. 
 

Spielmaterial:  18 wettkampfgerechte Tische + Netze sowie DHS*** Bälle. 
 

Pokale / Urkunden / Preise: 
   - In allen Klassen (Nachwuchsklassen & Erwachsenenklassen) 

    werden die dritten Plätze nicht ausgespielt! 
   - In allen Doppelkonkurrenzen werden für die 

   Finalisten Urkunden + Medaillen vergeben 

   - Besitzpokale für die ersten drei im Einzel in allen  Nachwuchsklassen 

   - Preisgelder: 
Vorbehalte der Turnierleitung: 
Die Turnierleitung behält sich notwendige Änderungen der Ausschreibung und Streichungen vor. Insbesondere bein-
haltet dies den Vorbehalt die Teilnehmerfelder einzelner Klassen zu begrenzen, die Anmeldefrist vor dem offiziellen 
Meldeschluss zu beenden, sowie Kürzungen des Preisgeldes bei weniger als 10 Teilnehmern in einer Klasse. 
Hinweis: An allen Turniertagen werden kleine Speisen und Getränke zu gewohnt güns-
tigen Preisen in der Halle angeboten. 
 

Wegbeschreibung: http://www.google.de/maps/place/Ulrich-Rau-Sporthalle/ 
    Oder QRCode mit dem Handy „scannen“ 
 

Herren B & 

Mixed (proMannschaft) 

Damen B, 

Herren C & D & E & F 

Hobby-Erwachsene Damen A & 

Herren A  

1. 60,00 € 
2. 30,00 € 
3. 20,00 € 

1. 40,00 € 
2. 20,00 € 
3. 10,00 € 

1. 20,00 € 
2. 10,00 € 
3. 5,00 € 

1. 120,00 € 

2. 60,00 € 

3. 30,00 € 


